

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------|------------------------------------|---------------|---------------|--------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 0056 介護保険事業収益 | 1,192,806,929 | 1,181,329,783 | 11,477,146 |
| | 0065 老人福祉事業収益 | 267,979,973 | 233,447,777 | 34,532,196 |
| | 0069 児童福祉事業収益 | 10,846,105 | 9,777,158 | 1,068,947 |
| | 0072 保育事業収益 | 110,841,621 | 68,665,632 | 42,175,989 |
| | 0075 障害福祉サービス等事業収益 | 6,845,511 | 6,073,305 | 772,206 |
| | 0086 その他の事業収益 | 11,219,427 | 12,316,126 | -1,096,699 |
| | 0089 経常経費寄附金収益 | | 236,310 | -236,310 |
| | 0090 その他の収益 | 1,045,192 | | 1,045,192 |
| | サービス活動収益計(1) | 1,601,584,758 | 1,511,846,091 | 89,738,667 |
| 費用 | 0015 人件費 | 935,153,814 | 854,101,131 | 81,052,683 |
| | 0016 事業費 | 170,014,483 | 187,631,780 | -17,617,297 |
| | 0017 事務費 | 128,177,436 | 188,040,896 | -59,863,460 |
| | 0027 減価償却費 | 287,344,528 | 250,369,823 | 36,974,705 |
| | 0028 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -9,886,007 | -8,341,861 | -1,544,146 |
| サービス活動費用計(2) | 1,510,804,254 | 1,471,801,769 | 39,002,485 | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 90,780,504 | 40,044,322 | 50,736,182 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 0093 受取利息配当金収益 | 63,244 | 5,592 | 57,652 |
| | 0098 その他のサービス活動外収益 | 45,124,720 | 39,204,211 | 5,920,509 |
| | サービス活動外収益計(4) | 45,187,964 | 39,209,803 | 5,978,161 |
| | 費用 | | | |
| | 0033 支払利息 | 24,599,853 | 22,990,953 | 1,608,900 |
| 0038 その他のサービス活動外費用 | 112,604 | 7,200 | 105,404 | |
| サービス活動外費用計(5) | 24,712,457 | 22,998,153 | 1,714,304 | |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 20,475,507 | 16,211,650 | 4,263,857 | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 111,256,011 | 56,255,972 | 55,000,039 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 0100 施設整備等補助金収益 | 19,801,331 | 122,684,669 | -102,883,338 |
| | 0105 事業区分間繰入金収益 | 262,139,257 | 250,914,198 | 11,225,059 |
| | 0106 拠点区分間繰入金収益 | 506,480,000 | 493,496,851 | 12,983,149 |
| | 0107 サービス区分間繰入金収益 | 500,146,846 | 505,183,481 | -5,036,635 |
| | 0108 事業区分間固定資産移管収益 | 2,511,938,036 | 2,080,971,678 | 430,966,358 |
| | 0109 拠点区分間固定資産移管収益 | 15,876,477 | | 15,876,477 |
| | 0110 サービス区分間固定資産移管収益 | 1,065,902,400 | 1,052,120,460 | 13,781,940 |
| | 0111 その他の特別収益 | | -8,760 | 8,760 |
| | 特別収益計(8) | 4,882,284,347 | 4,505,362,577 | 376,921,770 |
| | 費用 | | | |
| 0044 国庫補助金等特別積立金積立額 | | 122,684,689 | -122,684,689 | |
| 0046 事業区分間繰入金費用 | 262,139,257 | 250,914,198 | 11,225,059 | |
| 0047 拠点区分間繰入金費用 | 506,480,000 | 493,496,851 | 12,983,149 | |
| 0048 サービス区分間繰入金費用 | 500,146,846 | 505,183,481 | -5,036,635 | |
| 0049 事業区分間固定資産移管費用 | 2,511,938,036 | 2,080,971,678 | 430,966,358 | |
| 0050 拠点区分間固定資産移管費用 | 15,876,477 | | 15,876,477 | |
| 0051 サービス区分間固定資産移管費用 | 1,065,902,400 | 1,052,120,460 | 13,781,940 | |
| 特別費用計(9) | 4,862,483,016 | 4,505,371,357 | 357,111,659 | |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 19,801,331 | -8,780 | 19,810,111 | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 131,057,342 | 56,247,192 | 74,810,150 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 3,096,026,265 | 3,039,779,073 | 56,247,192 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 3,227,083,607 | 3,096,026,265 | 131,057,342 |
| | 基本金取崩額(14) | | | |
| | その他の積立金取崩額(15) | | | |
| | その他の積立金積立額(16) | | | |
| | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 3,227,083,607 | 3,096,026,265 | 131,057,342 |